

Protokół nr 13/20
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych
odbytego w dniu 27 listopada 2020r. w godzinach
od 13:00 do 14:00

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych komisja odbyła spotkanie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych zostało przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. członków Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych:

- Pana Janusza Gerke, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,
- Pana Adama Czarneckiego,
- Pani Elżbiety Karpus,
- Pana Bolesława Stodolskiego,
- Pani Katarzyny Katak.

2. Pana Adama Licznarskiego, Wójta Gminy,

3. Pani Honoraty Surma-Kochańskiej, Skarbnika Gminy,

4. Pana Wojciecha Kulikowskiego, Sekretarza Gminy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Omówienie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę nr XIV/89/19 Rady Gminy Bukowiec z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2020,
 - b) zmieniająca uchwałę nr XIV/90/19 Rady Gminy Bukowiec z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2020–2035,
 - c) uchwalenia budżetu gminy na rok 2021,
 - d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2021 – 2037,
 - e) metody ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty,
 - f) utworzenie ośrodka wsparcia „Senior+” na terenie gminy Bukowiec.
4. Sprawy różne.

Ad. 1 i 2

Posiedzenie otworzył Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, stwierdził quorum wobec obecności pięciu na ogólny stan sześciu członków komisji.

Ad. 3a

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poprosił Panią Honoratę Surma – Kochańską – Skarbnika Gminy o zabranie głosu odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/89/19 Rady Gminy Bukowiec z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2020. Pani Skarbnik Gminy przekazała informacje o planowanych zmianach w budżecie. Poinformowała również, że informacje na temat zmian dotyczących budżetu na ten rok w formie pisemnej zostaną Państwu radnym przekazane.

Ad. 3b

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poprosił Panią Honoratę Surma – Kochańską – Skarbnika Gminy o zabranie głosu odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/90/19 Rady Gminy Bukowiec z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2020–2035. Pani Skarbnik Gminy przekazała informacje o planowanych zmianach w WPF. Poinformowała również, że informacje na temat zmian w formie pisemnej zostaną Państwu radnym przekazane.

Ad. 3c

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poprosił Panią Honoratę Surma – Kochańską – Skarbnika Gminy o zabranie głosu odnośnie budżetu gminy na 2021 rok. Skarbnik przedstawiła podstawowe założenia budżetowe. Poinformowała również, że projekt budżetu zostanie szczegółowo omówiony podczas posiedzeń stałych komisji Rady.

Pani Elżbieta Karpus, członek komisji wypowiedziała się na temat budżetu gminy na 2021 rok. Oznajmiła w szczególności, że według niej wolnych środków w budżecie jest mniej w porównaniu do lat ubiegłych.

Pani Honorata Surma – Kochańska, Skarbnika Gminy powiedziała, że rok 2020 jest specyficzny. W roku 2020 nie blokowaliśmy żadnych wydatków. Fundusz sołecki był również prawidłowo realizowany. Odnotowujemy mniejsze wpływy z podatków. Trwa epidemia koronawirusa. Wnieśliśmy wniosek do edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Obecnie oczekujemy na informacje o ewentualnym wsparciu finansowym budżetu gminy.

Ad. 3d

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poprosił Panią Honoratę Surma – Kochańską – Skarbnika Gminy o zabranie głosu odnośnie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2021 – 2037.

Pani Honorata Surma – Kochańska, Skarbnika Gminy powiedziała, że członkowie komisji otrzymali projekt. Wskaźniki są zachowane, sytuacja jest stabilna. Z punktu widzenia finansów problemem są rosnące wydatki bieżące na placówki oświatowe. Wydatki oświatowe wznoszą się nieproporcjonalnie do subwencji.

Pani Elżbieta Karpus, członek komisji – zapytała co jest powodem wydatków w oświacie?

Pani Skarbnik Gminy, Honorata Surma – Kochańska, odpowiedziała – Wzrost wydatków spowodowany jest wzrostem wynagrodzeń nauczycieli, wzrostem ilości etatów w placówkach oświatowych.

Ad. 3e

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poprosił o przedstawienie projektu uchwały - metody ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

Głos zabrał Wójt Gminy, Adam Licznerski. Pan Wójt powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło się otwarcie ofert przetargowych – Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gm. Bukowiec i PSZOK w Tuszyńkach. Ofertę złożyła jedna firma ZUK Świecie, kwota realizacji zadania przez firmę to 1.055.421,60 zł.

Pan Sekretarz Gminy, Wojciech Kulikowski, powiedział, że na podstawie ustaleń kosztowych, kalkulacji dot. funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, zaproponowano stawki za odbiór i zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych od mieszkańca nieruchomości zamieszkałej w wysokości 22,50 zł na miesiąc. Natomiast dla osób kompostujących bioodpady ustala się ulgę w wysokości 0,50 zł w opłacie. Dla osób, które nie będą segregowały odpadów komunalnych ustala się podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami w wysokości 45,00 zł.

Pani Elżbieta Karpus, członek komisji – zapytała czy wzrost kosztów odbioru odpadów spowodowany jest epidemią COVID, odpady z kwarantanny są drogie?

Pani Skarbnik Gminy, Honorata Surma – Kochańska, odpowiedziała, że gmina odrębnie ponosi koszty za odbiór odpadów z miejsc kwarantanny. Te odpady są poza systemem gospodarki odpadami, którego dotyczył przetarg.

Ad. 3f

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, poprosił o przedstawienie projektu uchwały utworzenie ośrodka wsparcia „Klub Senior+” na terenie gminy Bukowiec.

Wójt Gminy, Adam Licznerski powiedział, że obecnie w sali przeznaczonej na zajęcia dla seniorów kończy się remont, w większości finansowany ze środków rządowych. Kolejnym krokiem będzie organizacja zajęć dla seniorów. Aby otrzymać dofinansowanie musimy podjąć uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia „Klub Senior+”. Następną uchwałę jaką będziemy musieli podjąć to wcielenie programu „Klubu Senior+” do GOPS.

Ad. 4

Wójt Gminy, Adam Licznerski poinformował że odbyło się otwarcie ofert na budowę hali sportowej. Wpłynęło 8 ofert, najniższa na kwotę 9 mln 337 tys. zł. Trwa weryfikacja dokumentów. W tym roku planujemy rozpocząć pracę. Otrzymaliśmy dofinansowanie od marszałka ok. 350 tys. zł, które musi być w tym roku wykorzystane, dofinansowanie z programu Sportowa Polska w wysokości prawie 5 mln złotych mamy do wykorzystania w kolejnych latach.

Pani Katarzyna Kantak, członek komisji, zapytała o montaż lustra drogowego w Korytowie. Wójt Gminy, Adam Licznerski powiedział, że zostało to już zgłoszone do PZD w Świeciu i że przypomnimy o tym.

Pan Bolesław Stodolski, członek komisji, przypomniał temat montażu lustra drogowego przy ul. Leśnej w Bukowcu.

Pan Sekretarz Gminy, Wojciech Kulikowski, powiedział, że lustra drogowe są zamówione i będą zamontowane na ulicy Leśnej oraz Krótkiej.

Pan Janusz Gerke, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, powiedział, że na ul. Wedrowskiego w Przysiersk koło kościoła na asfalcie są 3 dziury. Prosi o ich załatwienie.

Pan Adam Czarnecki, członek komisji prosił o zgłoszenie do powiatu o załatwienie dziur na drodze w stronę Szewna.

Wójt Gminy, Adam Licznarski powiedział, że na pewno zostanie to zgłoszone.

Więcej spraw nie wniesiono.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Janusz Gerke